

PRZETŁUMACZYĆ TEKST NA J.NIEMIECKI:

Od końca czerwca do początku lipca dostałam kilka dni urlopu. Wraz z kilkorgiem przyjaciół zdecydowaliśmy się wybrać się w dwutygodniową wycieczkę nad jezioro. Zabraliśmy dwa namioty i pojechaliśmy pociągiem z Gdańska do Olsztyna. Tam mieliśmy przesiadkę na inny pociąg do Ełku. W drodze zdarzyły się przykre wypadki. Siedziałam cały czas przy otwartym oknie i mimo ładnej pogody, przeziębiam się. Siostra mojej najlepszej przyjaciółki zgubiła wszystkie pieniądze i dokumenty a brat jednego z kolegów przewrócił się na schodach peronu dworca i zranił się w głowę. Mój chłopak powiedział: „Nie będziemy wracali do domu skoro już przejechaliśmy tyle kilometrów!”. Najpierw poszliśmy więc do apteki wykupić niezbędne dla mnie leki, później na policję, poinformować o kradzieży a potem do najbliższego szpitala, gdzie pielęgniarka założyła naszemu koledze bandaż. Po paru godzinach wsiedliśmy do autobusu i dojechaliśmy na camping. Okazało się, że opłata za niego jest dla nas zbyt wysoka i będzie taniej jeśli znajdziemy sobie ustronne miejsce po drugiej stronie jeziora. Wieczorem, przy ognisku śpiewaliśmy piosenki a tu nagle z lasu wyszedł gajowy i powiedział: „Nie możecie tu zostać ,bo to jest teren prywatny i należy do jakiegoś przedsiębiorstwa. Po za tym nie wolno wam nigdzie w okolicy palić ognisk, bo jest tak gorąco, że w każdej chwili może powstać pożar”. Usłyszeliśmy też, że ryb nie wolno łowić bez specjalnego pozwolenia. Mocno źli spakowaliśmy się i w pośpiechu poszliśmy na drogę w kierunku Ełku szukać innego miejsca.

A NASTĘPNIE:

A: WSKAZAĆ, KTÓRE ZDANIE JEST PRAWDZIWE:

1. Der Freund von meiner Schwester hat ihm Nase gebrochen.
2. Wir sind auf dem Camping auf zweite Seite See gewesen.

3. Der Schornsteinfeger ist zu uns gekommen und hat uns informiert, dass Aufenthalt hier ist verboten.

4. Das Wetter war sehr schön.

5. Ich habe nicht viel Fische gefangen.

B: STREŚCIĆ OPOWIADANIE W CZASIE IMPERFEKT.

C: W TEKŚCIE WSKAZAĆ: CZASOWNIKI ROZDZIELNE, NIEROZDZIELNE, ZWROTNE I MODALNE, ORAZ PRZYSŁÓWKI MIEJSCA I PRZYIMKI RZĄDZĄCE DOPEŁNIACZEM.

D: CYTATY ZAMIENIĆ NA MOWĘ ZALEŻNĄ.